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SERVIZIO SANITARIO 
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA 

AZIENDA REGIONALE DELLA SALUTE  

 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE   N° ____ DEL  __/__/____ 

 
Proposta n. 262 del 03/02/2022 

 
Il Direttore della Struttura Complessa Ricerca e Selezione delle Risorse Umane: 
Dott.ssa Patrizia Sollai 
 

 
OGGETTO: Proroga contratti di lavoro a tempo determinato in essere presso l’ ASL n.1 di Sassari in 
scadenza nei mesi di febbraio e marzo 2022 

 

Con la presente sottoscrizione i soggetti coinvolti nell’attività istruttoria, ciascuno per le attività e le 
responsabilità di competenza dichiarano che la stessa è corretta, completa nonché conforme alle 
risultanze degli atti d’ufficio, per l’utilità e l’opportunità degli obiettivi aziendali e per l’interesse pubblico 

Ruolo Soggetto Firma Digitale 

L’istruttore/ 
Il Responsabile 
del Procedimento 

Dott.ssa Paola Ruiu  

 
La presente Determinazione prevede un impegno di spesa a carico della Azienda regionale della salute 
– ARES 
 

        SI [  ]                       NO [X]                  DA  ASSUMERE  CON SUCCESSIVO PROVVEDIMENTO[  ] 
 

 
La presente Determinazione è soggetta al controllo preventivo di cui all’art. 41 della L.R. 24/2020 
 

SI [ ]                         NO [X]  
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IL DIRIGENTE 
 

VISTA la nota del Direttore Generale dell’Azienda Regionale della Salute – ARES “L.R. 11/09/2020 n. 24 e 

sm.i. Costituzione delle Aziende. Fase di prima applicazione. Continuità amministrativa” - NP/2022/87 del 

14/01/2022;  

 

VISTO il provvedimento del Direttore Generale n.555 del 20/04/2018 della cessata ATS Sardegna di 

attribuzione delle funzioni dirigenziali;  

 

VISTA la Deliberazione del Commissario Straordinario n. 830 del 09/11/2021 della cessata ATS Sardegna 

con la quale è stato attribuito alla Dott.ssa Patrizia Sollai l’incarico temporaneo ad interim di direzione della 

SC Ricerca e Selezione delle Risorse Umane;  

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 502 del 30/12/1992 e s.m.i. “Riordino della disciplina in materia 

sanitaria”;  

 

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001 e s.m.i. “Norme generali sull'ordinamento del lavoro 

alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;  

 

VISTO, in specie, l’art. 36, comma 2°, del D.Lgs 30.3.2001 n. 165, che prevede che per rispondere ad 

esigenze di carattere esclusivamente temporaneo o eccezionale le amministrazioni pubbliche possano 

avvalersi delle forme contrattuali flessibili di assunzione e di impiego del personale previste dal codice civile 

e dalle leggi sui rapporti di lavoro subordinato nell’impresa, nel rispetto delle procedure di reclutamento 

vigenti;  

 

VISTI i vigenti C.C.N.L del Comparto e dell’ Area Sanità Triennio 2016-2018;  

 

DATO ATTO che il soggetto che adotta il presente atto non incorre in alcuna delle cause di incompatibilità 

previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di Comportamento dei Pubblici 

Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto 

di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;  

 

RICHIAMATO il Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i. di Riordino della disciplina 

riguardante il diritto di accesso civico e gli obblighi di pubblicita', trasparenza e diffusione di informazioni 

da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013), in materia di trattamento dei dati 

personali;  

 

PREMESSO che nei mesi di febbraio e marzo 2022 presso l’ASL n. 1 di Sassari risultano in scadenza 

diversi contratti di lavoro a tempo determinato di tipo subordinato del personale del Comparto e della 

Dirigenza, come di seguito indicato: 

 

Matricol

a Cognome Nome 

Data 

Cessazione Descrizione Qualifica 

51110 Areste Virginia 15/03/2022 Collab.Prof.Sanitario Infermiere 

31380 Bua Francesco 03/03/2022 Collab.Prof.Sanitario Infermiere 

31381 Busdraghi Sofia Maria Ada 03/03/2022 Collab.Prof.Sanitario Infermiere 

243706 Busi Veronica 18/02/2022 Collab.Prof.Sanitario Infermiere 

243504 Cabizzosu Serena 15/02/2022 Collab.Prof.Sanitario Ostetrica 

51109 Campus Sara 15/03/2022 Collab.Prof.Sanitario Infermiere 

31469 Carboni Luca 10/02/2022 Dir. Medico Di Chirurgia Generale 

51104 Caruso Rita 03/03/2022 Collab.Prof.Sanitario Infermiere 
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31340 Chessa Francesca 16/03/2022 Collab.Prof.Sanitario Infermiere 

31478 

Chessa 

Carta Eleonora 28/02/2022 Collab.Prof.Sanitario Infermiere 

51101 Delogu Eleonora 05/02/2022 

Collab.Prof.San. Ts Laboratorio 

Biomed. 

31382 Dettori Joanna 03/03/2022 Collab.Prof.Sanitario Infermiere 

31473 Dupre' 

Raffaela 

Francescovn 15/02/2022 Collab.Prof.Sanitario Infermiere 

31305 Ferreira Flavia Emanuela 15/02/2022 Collab.Prof.Sanitario Infermiere 

107954 Fonnesu Silvia 28/02/2022 Collab.Prof.Sanitario Infermiere 

107988 Friggia Paola 28/02/2022 Collab.Prof.Sanitario Infermiere 

103444 Leoni Antonio 22/02/2022 Collab.Prof.Sanitario Infermiere 

103438 Lutzu Bruno 22/02/2022 Assistente Amministrativo 

51021 Marongiu Davide 15/02/2022 Collab.Prof.Sanitario Infermiere 

50450 Meledina Daniela Maria 19/01/2022 Collab.Prof.Sanitario Infermiere 

51147 Melis Vincenzo 28/02/2022 Collab.Prof.Sanitario Infermiere 

103489 Meloni Giovanna 08/03/2022 Collab.Prof.Sanitario Infermiere 

31479 Mu Alessandra 07/03/2022 Coll.Prof.San.Terap.Occupazionale 

51108 Muzzu Andrea 03/03/2022 Collab.Prof.Sanitario Infermiere 

103464 Obino Paola 17/03/2022 Collab.Prof.Sanitario Infermiere 

107949 Palitta Giulia 03/03/2022 Collab.Prof.Sanitario Infermiere 

105692 Piredda Piera 16/03/2022 Collab.Prof.Sanitario Infermiere 

31476 Priami Giorgia 28/02/2022 Collab.Prof.Sanitario Infermiere 

51148 Rattu Barbara 21/02/2022 Collab.Prof.Sanitario Infermiere 

51107 Ruda Davide 03/03/2022 Collab.Prof.Sanitario Infermiere 

107956 Salaris Pietro 15/03/2022 Collab.Prof.Sanitario Infermiere 

51105 Satta Luciana 03/03/2022 Collab.Prof.Sanitario Infermiere 

107985 Simula Mariagrazia 15/02/2022 Collab.Prof.Sanitario Infermiere 

107986 Sotgia Nina 15/02/2022 Collab.Prof.Sanitario Infermiere 

243714 Spanedda Chiara 21/02/2022 Collab.Prof.Sanitario Infermiere 

51080 Ulgheri Nadia 17/03/2022 Collab.Prof.Sanitario Infermiere 

51146 Vargiu Isabel 14/02/2022 Dir. Medico Di Chirurgia Generale 

 

CONSIDERATO che permangono le esigenze che hanno portato alle assunzioni di che trattasi, così come 

autorizzata dal Direttore Generale n. 1 dell’ASL di Sassari con nota email del 03/02/2022;  

 
DATO ATTO che relativamente ai Collaboratori Professionali Sanitari -  Infermieri, cat. D le proroghe dei 

rapporti di lavoro a tempo determinato sono concesse fino alla copertura del posto in via definitiva mediante 

graduatoria concorsuale e/o mobilità nonché fino alla conclusione dello Stato di Emergenza; 

 

RITENUTO pertanto opportuno e necessario, nelle more dell’approvazione delle nuove dotazioni organiche 

delle Aziende del SSR, assicurare la presenza delle figure professionali in argomento prorogando 

ulteriormente, nel rispetto del D.Lgs 81/2015 e dei vigenti CC.NN.NN.LL, in termini di limiti temporali e 

numero massimo di proroghe, i rapporti di lavoro di che trattasi; 

 

Per i motivi esposti in premessa  

DETERMINA 
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• di prorogare, nelle more dell’espletamento delle procedure di reclutamento a tempo indeterminato, i 

contratti individuali di lavoro in essere presso l’ASL n. 1 di Sassari, secondo la tabella di seguito 

riportata: 

 

Matr. Cognome Nome 

Data 

Cessazione 

Data Fine 

Proroga Descrizione Qualifica 

51110 Areste Virginia 15/03/2022 31/03/2022 Collab.Prof.Sanitario Infermiere 

31380 Bua Francesco 03/03/2022 31/03/2022 Collab.Prof.Sanitario Infermiere 

31381 Busdraghi 

Sofia Maria 

Ada 03/03/2022 31/03/2022 Collab.Prof.Sanitario Infermiere 

243706 Busi Veronica 18/02/2022 31/03/2022 Collab.Prof.Sanitario Infermiere 

243504 Cabizzosu Serena 15/02/2022 14/08/2022 Collab.Prof.Sanitario Ostetrica 

51109 Campus Sara 15/03/2022 31/03/2022 Collab.Prof.Sanitario Infermiere 

31469 Carboni Luca 10/02/2022 09/02/2023 Dir. Medico Di Chirurgia Generale 

51104 Caruso Rita 03/03/2022 31/03/2022 Collab.Prof.Sanitario Infermiere 

31340 Chessa Francesca 16/03/2022 31/03/2022 Collab.Prof.Sanitario Infermiere 

31478 

Chessa 

Carta Eleonora 28/02/2022 31/03/2022 Collab.Prof.Sanitario Infermiere 

51101 Delogu Eleonora 05/02/2022 04/02/2023 

Collab.Prof.San. Ts Laboratorio 

Biomed. 

31382 Dettori Joanna 03/03/2022 31/03/2022 Collab.Prof.Sanitario Infermiere 

31473 Dupre' 

Raffaela 

Francescovn 15/02/2022 31/03/2022 Collab.Prof.Sanitario Infermiere 

31305 Ferreira 

Flavia 

Emanuela 15/02/2022 31/03/2022 Collab.Prof.Sanitario Infermiere 

107954 Fonnesu Silvia 28/02/2022 31/03/2022 Collab.Prof.Sanitario Infermiere 

107988 Friggia Paola 28/02/2022 31/03/2022 Collab.Prof.Sanitario Infermiere 

103444 Leoni Antonio 22/02/2022 31/03/2022 Collab.Prof.Sanitario Infermiere 

103438 Lutzu Bruno 22/02/2022 21/08/2022 Assistente Amministrativo 

51021 Marongiu Davide 15/02/2022 31/03/2022 Collab.Prof.Sanitario Infermiere 

50450 Meledina 

Daniela 

Maria 19/01/2022 31/03/2022 Collab.Prof.Sanitario Infermiere 

51147 Melis Vincenzo 28/02/2022 31/03/2022 Collab.Prof.Sanitario Infermiere 

103489 Meloni Giovanna 08/03/2022 31/03/2022 Collab.Prof.Sanitario Infermiere 

31479 Mu Alessandra 07/03/2022 06/03/2023 Coll.Prof.San.Terap.Occupazionale 

51108 Muzzu Andrea 03/03/2022 31/03/2022 Collab.Prof.Sanitario Infermiere 

103464 Obino Paola 17/03/2022 31/03/2022 Collab.Prof.Sanitario Infermiere 

107949 Palitta Giulia 03/03/2022 31/03/2022 Collab.Prof.Sanitario Infermiere 

105692 Piredda Piera 16/03/2022 31/03/2022 Collab.Prof.Sanitario Infermiere 

31476 Priami Giorgia 28/02/2022 31/03/2022 Collab.Prof.Sanitario Infermiere 

51148 Rattu Barbara 21/02/2022 31/03/2022 Collab.Prof.Sanitario Infermiere 

51107 Ruda Davide 03/03/2022 31/03/2022 Collab.Prof.Sanitario Infermiere 

107956 Salaris Pietro 15/03/2022 31/03/2022 Collab.Prof.Sanitario Infermiere 

51105 Satta Luciana 03/03/2022 31/03/2022 Collab.Prof.Sanitario Infermiere 

107985 Simula Mariagrazia 15/02/2022 31/03/2022 Collab.Prof.Sanitario Infermiere 

107986 Sotgia Nina 15/02/2022 31/03/2022 Collab.Prof.Sanitario Infermiere 

243714 Spanedda Chiara 21/02/2022 31/03/2022 Collab.Prof.Sanitario Infermiere 

51080 Ulgheri Nadia 17/03/2022 31/03/2022 Collab.Prof.Sanitario Infermiere 

51146 Vargiu Isabel 14/02/2022 13/02/2023 Dir. Medico Di Chirurgia Generale 
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• di stipulare con le predette unità contratto individuale di proroga, ai sensi dell’art. 24 del C.C.N.L. del 

Personale del Comparto Sanità 2016/2018 e dell’art. 104 del C.C.N.L. dell’area sanità triennio 2016-

2018, inserendo specifica clausola risolutiva riferita alla possibilità per le parti di interrompere il 

rapporto di lavoro anticipatamente nel rispetto dei termini di preavviso previsti dal C.C.N.L.; 

 

• di dare atto che le proroghe di cui sopra sono disposte fino alla copertura in via definitiva del posto 

vacante e comunque non oltre le date sopra indicate, salva la possibilità di ulteriore rinnovo;  

 

• di stipulare con i succitati dipendenti in conseguenza di quanto premesso apposito contratto di proroga,  

 

• di trasmettere copia del presente atto all’Ufficio Delibere per la pubblicazione all’Albo Pretorio on-line 

dell’Azienda regionale della salute - ARES 

 

IL DIRIGENTE    
Dott.ssa Patrizia Sollai 

 

 

 

 

 

ALLEGATI SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 

 

ALLEGATI NON SOGGETTI A PUBBLICAZIONE 
 

 

 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line dell’Azienda regionale 

della salute – ARES  dal ___/___/_____ al ___/___/_____  

 

Il Dirigente responsabile della pubblicazione o suo delegato 

(o il suo delegato). 

 

_____________________________                 
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